

Małopolska Noc Naukowców - gimnazjaliści w uczelniach Krakowa, s. 4



W dniach 26-28 października 2012 r. odbyły się **16. Targi Książki w Krakowie** - największa ogólnopolska impreza księgarska. Wydarzenie to miało miejsce w Hali Targowej przy ulicy Centralnej 41a. Tegorocznym hasłem przewodnim stały się słowa brytyjskiej pisarki Clare Morral: "Istnieję po to, by czytać książki". **Nasza grupa miała okazję uczestniczyć w tym wydarzeniu 27 października.**

Jako dziennikarki gazetki szkolnej przeprowadziłyśmy krótki wywiad z autorką felietonów, opowiadań oraz powieści dla dzieci i młodzieży (w które, przy okazji, zaopatrzyłyśmy się) - Ewą Nowak. (Reportaż - s.3)

Święto Odzyskania Niepodległości

Dwunastego listopada bieżącego roku w naszym Gimnazjum odbyła się uroczysta Akademia z okazji 94. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Program przygotowały Koło Żywego Słowa

oraz Koło muzyczne. Prezentacja multimedialna przedstawiała dawne, krwawe losy naszego narodu. Zabrzmiały słowa uroczystej pieśni patriotycznej - hymnu nieoficjalnego Polski - autorstwa Marii Konopnickiej - „Roty”.

Celem Akademii było odświeżenie pamięci przeszłości ojczyzny.

Dnia 26 września 2012 roku odbyła się wycieczka do obozu koncentracyjnego Auschwitz w Oświęcimiu. Zwiedziliśmy kilka bloków, w których były różne rzeczy odebrane więźniom np. buty, okulary. W jednym z korytarzy widniały portrety zamordowanych więźniów.

Poetry Festival 2012

W dniu 7 listopada 2012 r. nauczyciele języka angielskiego przeprowadzili Szkolny Konkurs Recytatorski Poetry Festival 2012. Głównym celem konkursu było popularyzowanie piękna poezji anglojęzycznej, rozwijanie uzdolnień twórczych oraz wspieranie uczniów w poszerzaniu ich zainteresowań kulturą.

Jury w składzie B. Haś i J. Klimek oceniało prawidłową wymowę, poprawność dykcyjną i interpretacyjną prezentowanych tekstów oraz oryginalność aranżacji.
I miejsce Natalia Salamon kl. III C
II miejsce Magdalena Jankowska kl. II A
III miejsce Katarzyna Zięba kl. III D

Auschwitz

Następnym punktem wycieczki był obóz w Brzezince oddalony o kilka kilometrów od Oświęcimia. Zwiedziliśmy tam drewniane baraki, w których przechowywano nawet do tysiąca więźniów. Jeden budynek przykuł naszą szczególną

uwagę, ponieważ za czasów działalności obozu były więzione w nim kobiety, które traktowano jak towar

. Ta wycieczka była lekcją historii, którą zapamiętamy do końca życia.

WYWIADY

1 - z panią Wiesławą Dolańską, nauczycielką geografii 2 - z panią Anną Bieryt, nauczycielką języka niemieckiego

1

Redaktor: O jakim zawodzie Pani marzyła będąc dzieckiem?

Nauczycielka: Oczywiście chciałam być nauczycielką geografii.

Dziennikarz: Jak wyglądało Pani dzieciństwo?

Nauczycielka: W wieku sześciu lat chodziłam do zerówki. Później uczęszczałam do szkoły Podstawowej w Grywałdzie, gdzie właśnie pani Maryla Ciężkowska zaszczepiła u mnie bakcylię nauczyciela geografii.

Przygotowywała mnie do Olimpiady geograficznej i właśnie wtedy bardzo spodobał mi się ten przedmiot. Chodziłam do Liceum Ogólnokształcącego w Krościenku nad



Dunajcem. Później to już lata dojrzałości, matura i dalsze plany życiowe.

Dziennikarz: Co chciałaby Pani wprowadzić w naszej szkole?

Nauczycielka: Chciałabym żeby młodzież wyjeżdżała na zieloną szkołę.

Dziennikarz: Najważniejsze wydarzenie w naszym gimnazjum?

Nauczycielka: Pierwsze to nadanie imienia Jana Pawła II szkole. Kolejne to otwarcie nowego budynku szkoły.

Dziennikarz: Dziękuję

za udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania.

2

Od września ubiegłego roku uczy nas Pani języka niemieckiego.



1. Dlaczego wybrała Pani właśnie ten przedmiot?

Moja przygoda z językiem niemieckim zaczęła się już w szkole średniej. Potem pracowałam w Niemczech jako Au Pair.

Codziennie kontakty z Niemcami umożliwiły mi naukę języka i poznanie ich kultury oraz zwyczajów.

2. Jak ocenia Pani atmosferę w naszej szkole? W szkole panuje atmosfera wzajemnego poszanowania i zrozumienia. Zostałam bardzo miło przyjęta przez

uczniów i grono pedagogiczne. Bardzo się cieszę, że mogę tutaj pracować. 3. Jak się Pani naucza? Chętnie dzielę się moją wiedzą i staram się,

Ślubowanie klas pierwszych

Dnia 11.10.2012 r. odbyło się ślubowanie klas pierwszych. Akademia z tej okazji była połączona z obchodami Dnia Edukacji Narodowej. Program artystyczny, w którym brali udział uczniowie

klas I i II naszego Gimnazjum, przygotowały panie Ewa Mastalska i Jolanta Ciesielka. Po ślubowaniu koleżanki i koledzy z klas pierwszych byli już pełnymi uczniami naszej szkoły, co wiąże się

z przywilejami i obowiązkami. Po uroczystości odbyła się dyskoteka z poczęstunkiem.

Było to wspaniałe przeżycie. Na pewno będę wspominać to wydarzenie wiele razy.



by moje lekcje były zawsze ciekawe i zrozumiałe.

Cieszę mnie sytuacje, kiedy uczniowie pracują z zaangażowaniem na lekcji i przychodzą do mnie, i mówią mi o swoich niepowodzeniach

w szkole czy w domu.

Dziękuję za udzielenie wywiadu.

16. Targi Książki w Krakowie - reportaż

W dniach 26-28 października 2012 r. odbyły się 16. Targi Książki w Krakowie - największa ogólnopolska impreza księgarska. Wydarzenie to miało miejsce w Hali Targowej przy ulicy Centralnej 41a. Tegorocznym hasłem przewodnim stały się słowa brytyjskiej pisarki Clare Morral: "Istnieję po to, by czytać książki". Nasza grupa miała okazję uczestniczyć w tym wydarzeniu 27 października.

Trochę historii

Przez ostatnie 15 lat gośćmi Targów byli m.in. Wisława Szymborska, ks. Adam Boniecki, Ewa Lipska oraz Sławomir Mrożek. W ciągu minionych lat przybyło na to wydarzenie ponad ćwierć miliona czytelników, a na jubileuszową edycję - około 35 tysięcy. Jak widać - czytających nie brakuje.

Wystawcy

Wydawnictwa takie, jak: Biały Kruk, Egmont, Nasza Księgarnia, Wydawnictwo Literackie, Znak, Prószyński i Ska, Bellona, Czytelnik, Siedmioróg oraz Grupa PWN prezentowały swoje książki. Obecne były również inne instytucje kultury, np. Biblioteka Narodowa, Zamek Królewski na Wawelu, Teatr Słowackiego.

Autorzy

Można było spotkać wiele sławnych osób, m.in.: Wojciecha Manna, Krzysztofa

Hołowczyca, Urszulę Dudziak, Jolantę Kwaśniewską i Danutę Wałęsę. W salach seminarijnych miały miejsce liczne spotkania ze znanymi autorami reprezentującymi różne dziedziny kultury: show biznes, media, muzykę, film, taniec, sztuki plastyczne, sport, ale przede wszystkim literaturę.

Odbyły się spotkania z podróżnikami: Hugo Baderem, Beatą Pawlikowską oraz Wojciechem Cejrowskim. Wśród stoisk zauważyliśmy również Sklep Podróżnika. Ojciec Leon Knabit podpisywał swoje książki i chętnie prowadził rozmowy ze swoimi czytelnikami. Joanna Chmielewska podpisywała "Niebieską Niedźwiedzicę", a Małgorzata Strzałkowska i Piotr Fąfrowicz - "Zielony, Nikt i gadające drzewo". Wanda Chotomska autorka, na której utworach wychowało się kilka pokoleń najmłodszych czytelników, również podpisywała swoje książki. Odwiedziła ją m. in. grupa przedszkolaków. Każde dziecko wręczyło pisarce czerwoną różę.

Kilka pytań do pisarki

Jako dziennikarki gazetki szkolnej przeprowadziłyśmy krótki wywiad z autorką felietonów, opowiadań oraz powieści dla dzieci i młodzieży (w które, przy okazji, zaopatrzyłyśmy się) - Ewą Nowak. Dowiedziałyśmy się, że napisanie książki

zajmuje jej około pół roku, jeśli pracuje systematycznie. Pomysły na tytuły czerpie z powieści. Jak mówi: "Sami bohaterowie mi podpowiadają. Ja ich nie wymyślam". Na pytanie, czy woli pisać książki długie, czy krótkie, odpowiedziała: "Wiecie, to tak jakbyście mnie zapytały, czy wolę sobie zrobić kanapkę, czy ugotować bigos. Jedno i drugie bardzo lubię."

Konkursy

Zorganizowano siódmą edycję konkursu o Pikowy Laur - nagrodę zdobyli prof. Jerzy Jarniewicz i Michał Nogaś. Konkurs o nagrodę im. Jana Długosza wygrał prof. Andrzej Friszke.

Akcje

"Nakręć się na czytanie" to akcja promująca czytelnictwo, a także podsumowująca Targi. Udział w niej wzięło kilkuset uczestników, m.in. Martyna Wojciechowska, Rafał Kosik, Jan Nowicki, a nawet Jolanta Kwaśniewska. Dla uczestników akcji "Uwolnij książkę", którzy przynieśli ze sobą własne przeczytane już książki, żeby mogli je przeczytać inni, przygotowano specjalne oferty egzemplarzy w obniżonych cenach.

Atmosfera Targów

Wśród podręczników do języków obcych natrafiłyśmy na całą

serię, która "Nie gryzie!". Na Targach można było otrzymać pamiątkowe gadżety reklamowe poszczególnych wydawnictw. Stoisko drukarskie promowało swoje wyroby papiernicze, a pracownicy rozdawali młodym czytelnikom bonusy w formie notatników. W salonie Nowych Mediów prezentowano ebooki, audiobooki, papier elektroniczny i czytniki książek. Zorganizowano także spotkanie bloggerów. Po raz pierwszy w historii tej imprezy pojawiły się Wirtualne Targi Książki, czyli specjalnie przygotowana platforma z nowościami wydawniczymi. Interesująco prezentowały się stoiska kilku Parków Narodowych. Salon Małej Ojczyzny został całkowicie poświęcony kulturze Podhala. Dzięki pracownikom Tatrzańskiego Parku Narodowego dzieci mogły tworzyć własne projekty inspirowane góralskimi parzenicami. W czasie Targów na stoisku z książkami o komandosach odbywała się promocja nowego tytułu - "Elitarni". Ze stoiska Radia Kraków rozbrzmiewał tekst "Wesela" Wyspiańskiego czytany przez znanych aktorów. W hali targowej spotkaliśmy też Żółwia Franklina i wiele innych postaci przebranych w bardzo realistyczne stroje.

Cała Polska czyta...

Nie brakowało uczestników w różnym przedziale wiekowym;

od przedszkolaków po emerytów i rencistów. Od godziny dwunastej poruszanie się wzdłuż stoisk stało się bardzo trudne, z powodu zaskakująco dużej ilości fanów książek zdążających po autografy znanych autorów. Bogata oferta wydawnicza umożliwiała każdemu wybór czegoś dla siebie. Z roku na rok przybywa miłośników książek. W tegorocznych Targach uczestniczyło ich około 34 tys. Było to interesujące wydarzenie i pozostawi nam ono niezapomniane wrażenia.

Jesli chcesz obejrzeć nasz debiutancki

multimedialny reportaż z tegorocznych Targów Książki w Krakowie,

wejdź na stronę naszej szkoły:

www.gimnazjumkroscienko.pl

Na stronie naszej szkoły możesz obejrzeć również

filmy z wyjazdów naszych kolegów i koleżanek do Krakowa na Małopolską Noc Naukowców.

Po opuszczeniu hali targowej, spędziłyśmy półtorej godziny w **Audytorium Maximum UJ na festiwalu podróżników "Travenalia"**. Wśród wielu interesujących gości, których można było tam spotkać, pojawili się m.in.: Marek Kamiński, Anna OlejKobus i Krzysztof Kobus oraz Dorota Polaczek i Andrzej Rostek. Podróżnicy opowiadali o swoich wyprawach w różne ciekawe miejsca, np. na Kubę.

Redakcja:

Agata Gabryś
Weronika Liszka
Natalia Kucharczyk
Emilia Mszanik
Krystyna Tkaczyk
Opiekun:
Danuta Schabowska

Małopolska Noc Naukowców 2012

28 września 2012 roku uczniowie naszego Gimnazjum uczestniczący w zajęciach pozalekcyjnych z geografii oraz biologii i chemii wzięli udział w Małopolskiej Nocy Naukowców. Dwudziestu czterech uczestników udało się wraz ze swoimi opiekunami do Krakowa, aby odwiedzić Akademię Górniczo Hutniczą, a tam Wydział Inżynierii Mechanicznej i Robotyki - Katedrę Maszyn Górniczych oraz Politechnikę Krakowską - Wydział Inżynierii Technologii Chemicznej i Wydział Inżynierii Lądowej i Budownictwa.

Uczniowie uczestniczyli w bardzo ciekawych, jak również pouczających pokazach doświadczeń. Na „Chemii Żywiotów” odkryli tajemnice Ognia, Ziemi, Wody i Powietrza. Efekty specjalne towarzyszyły prezentacjom na tematy: wulkan, nitroceluloza, odpalenie fajerwerków wodą, ogród i koktajle chemiczne, krew, reakcje glinu z jodem.

W listopadzie 2012 roku grupa młodych naukowców z kół rozwijających z geografii oraz biologii i chemii wraz ze swoimi opiekunami Wiesławą Dolańską i Anną Biel ponownie udała się do Krakowa, w celu zdobywania wiedzy i nowych doświadczeń.

Comiesięczne tematyczne wizyty na poszczególnych wydziałach krakowskich uczelni wyższych to nowa propozycja Gimnazjum w Krościenku nad Dunajcem dla uczniów szczególnie zainteresowanych naukami przyrodniczymi, chemią, fizyką i matematyką.

9. Konkurs o tytuł "MISTRZA ORTOGRAFII"

Aleksandra Midro (I m.)
i Agata Gabrys (II m.)

będą reprezentować naszą szkołę w Powiatowym Konkursie Ortograficznym organizowanym przez P.P.W.S. Z. w N. Targu. Szachowe Szachowe Mistrzostwa



Szachowe Mistrzostwa

18 września 2012 roku, w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza rozegrano edycję Szachowych Mistrzostw. A oto wyniki rozgrywek: W kategorii gimnazjów indywidualnie:
I miejsce - Zygmunt Soliwoda
II miejsce - Mateusz Trzesala
III miejsce - Mateusz Potasnik
W kategorii drużynowej gimnazjów:
I miejsce - drużyna

Gimnazjum w Krościenku w składzie: Mateusz Kazmierczak, Marek Kozlecki, Mateusz Potaśnik, Michał Jablonski, Dawid Zygar, Zygmunt Soliwoda i Mateusz Trzesala. II miejsce - drużyna Gimnazjum im. Ks. Prof. Tischnera w Szczawnicy, III miejsce - Zespół Placówek Oświatowych w Łąpszach Niżnych. Puchary i medale wręczali młodym szachistom: Małgorzata Koterba i Edmund Kordas.

Spotkanie

z olimpijczykiem

W dniu 20.11.12 r. naszą szkołę odwiedził olimpijczyk - Paweł Zygmunt, który jest jednym z najlepszych polskich łyżwiarzy szybkich. Opowiadał on o historii igrzysk olimpijskich oraz o początkach swojej kariery sportowej.

Humor

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: Czym będzie wyraz "chętnie" w zdaniu: "uczniowie chętnie wracają do szkoły po wakacjach"?- Zgłasza się Jasio:- Kłamstwem, panie profesorze...

Z archiwum gazetki - poezyckie przesłanie

Żyj tak, jakbyś malował swe Życie,
Starannie dobieraj kolory - mogą być jaskrawe.
Nie bój się eksperymentować!
Delikatnymi pociągnięciami pędzla podkreślaj kontury tak,
Byś nigdy nie wstydział się swego dzieła.
A gdy napotkasz kłody na swej drodze,

Weź je i rozpal z nich ognisko,
By było Ci ciepłej
A gdy przyjdą dni deszczowe, rozłóż swój kolorowy parasol
I śmiałym krokiem ruszaj na podbój świata!
Gdy jesteś szczęśliwy, to nawet dźwięk rozstrojonej gitary
Brzmi jak anielski śpiew.
"Ruda"

Origami to sztuka składania papieru, znana w Japonii od najdawniejszych czasów.

To, co można wydobyć z kawałka papieru, zależy od naszej wyobraźni, fantazji oraz kilku reguł składania ustanowionych w XX w.

W naszej szkole zajęcia origami prowadzone były już bardzo dawno podczas zajęć świetlicowych. Wówczas tworzone różne modele origami zarówno płaskiego, jak i przestrzennego. Obecnie koło origami i bibułkarstwa prowadzi p. Kinga Pawłowska. W zajęciach bierze udział młodzież z naszej szkoły.

Spotykamy się po lekcjach i w niektóre soboty, ponieważ jest to zajęcie pracowite i wymagające precyzji.

Podczas zajęć uczniowie zapoznawani są z technikami tworzenia różnych form origami płaskiego oraz przestrzennego, modułami, z których tworzone różne wzory.



Nasi "naukowcy" obejrzyli wiele interesujących doświadczeń.

Tenis Stołowy

W październiku w naszym Gimnazjum odbył się Turniej Tenisa stołowego. Wzięło w nim udział 32 chłopców i 20 dziewcząt. I miejsce zdobył Daniel Hamerski z klasy IIc, Zygmunt Soliwoda z klasy III A oraz Patryk Waksmundzki z klasy II A. Najlepszą zawodniczką została Monika Knapczyk z klasy II B, drugie

miejsce zajęła Magdalena Batkiewicz z klasy III B, a za 3 miejsce na podium stanęła Natalia Firek z klasy III C.

Piłka nożna - powiat

29.10, w Hali Sportowej w Maniowach, odbyły się Powiat. Zawody Halowe Piłki Nożnej. Grało 5 drużyn. Reprezentacja dziewczyn z naszej szkoły zajęła III miejsce.

